BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƯỜNG ĐH TÂY NGUYÊN                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                SỐ:………/HĐTG - ĐHTN
HỢP ĐỒNG GIẢNG DẠY

___________________

Căn cứ Bộ Luật Dân Sự số 91/2015/QH13 đã được Quốc hội Khóa XIII nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ quyết định số 54/2008/QĐ–BGDĐT ngày 24/9/2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về chế độ thỉnh giảng tại cơ sở giáo dục Đại học;
Căn cứ nhu cầu giảng dạy năm học 2016-2017 của Trường Đại học Tây Nguyên;
Hôm nay, ngày…… tháng…… năm 2017 tại Trường Đại học Tây Nguyên,  chúng tôi gồm có.
BÊN A: TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN
Ông:………………………………………..

Chức vụ: Phó Hiệu trưởng

Ông:..............................................................

Chức vụ:  Trưởng Khoa
Địa chỉ: 567 Lê Duẩn - TP. Buôn Ma Thuột - tỉnh Đăk Lăk.

Số tài khoản:  952311055537

Tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đăk Lăk.

Mã đơn vị có quan hệ với Ngân sách:  1055537

      Điện thoại: 05003 825 185.

Fax: 05003 825 184

BÊN B: TS. Nguyễn Văn A

Chức vụ: Giảng viên chính
Địa chỉ: Đại học Đà Nẵng
Điện thoại:

Mã số thuế: ………………….. MERGEFIELD "MS_THUE"
Số CMND: ………………

Ngày cấp:………………..

Nơi cấp: Đà Nẵng
Số Tài khoản:…………………………………...Tại :……………………

       Sau khi bàn bạc thoả thuận, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng giảng dạy với các điều khoản như sau:

Điều 1. Nội dung hợp đồng:

        Bên A hợp đồng với Bên B giảng dạy học phần: Công nghệ sản xuất phân vi sinh (1/1TC)
Lớp: CNSH K13

Số sinh viên: 37 SV
Số Tín chỉ: 2/0 (TC)
Lý thuyết: 1/0 (TC)

Thựchành:1/0TC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Trình độ đào tạo: Đại học

Ngành đào tạo: Cử nhân Sinh học
Các yêu cầu về giảng dạy, hướng dẫn: Đảm bảo thời gian, nội dung chương trình theo quy định của học kỳ I, năm học 2016 - 2017.

Thời gian giảng dạy:  học kỳ I năm học 2016-2017

Điều 2: Trách nhiệm của Bên A:

Sắp xếp nơi ăn, ở cho GV thỉnh giảng  tại nhà khách của Trường, trường hợp  hết chỗ thì Bên A bố trí ở nhà nghỉ (Nhà khách tỉnh hoặc khách sạn) được thanh toán kinh phí phát sinh theo quy định hiện hành.

Bố trí giảng đường, phòng thí nghiệm, mẫu vật (nếu có) đầy đủ để phục vụ giảng dạy, thực hành.

Trả kinh phí cho Bên B một lần bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản sau khi hoàn thành việc giảng dạy theo bảng thanh toán chi tiết và thanh lý hợp đồng được hai bên ký kết.

Điều 3: Trách nhiệm và quyền lợi của Bên B:

Thực hiện nghĩa vụ công dân và các quy định của pháp luật.

Đảm bảo các yêu cầu giảng dạy, ra đề thi và chấm thi kết thúc học phần theo điều 1.

Được thanh toán tiền vé máy bay, tàu xe theo quy định và đúng tuyến (có phiếu thu hoặc hóa đơn, thẻ lên máy bay, vé nếu là đi máy bay), tiền dạy, tiền chấm thi, tiền ăn và đi lại theo quy định của Bên A.
Điều 4. Cam kết chung:

Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, phát sinh thì hai bên sẽ thông báo cho nhau biết và cùng bàn bạc trao đổi thống nhất giải quyết trên tinh thần hợp tác tránh thiệt hại cho cả hai bên.

Hợp đồng này được lập thành 03 bản. Bên A giữ 02 bản, bên B giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ĐẠI DIỆN BÊN A
                                                                              ĐẠI DIỆN BÊN B